

Nr 57.

Ankom till riksdagens kansli den 30 maj 1919 kl. 1/2 1 e. m.

Bevillningsutskottets memorial, i anledning av kamrarnas skiljaktiga beslut rörande utskottets betänkande nr 45 i anledning av väckt motion om höjning av tullen å kaffe och kaffesurrogat.

Närvarande: herrar Källman, Röing, Wijk, K. A. Nilson, Antonsson, Bäckström, Forssman, Boman, Vennersten, Jonsson i Hökhult, Rune, Olsson i Kullenbergstorp, Nilsson i Kristianstad, Johannes Åkesson, Neess, Broman, Westrup, Uddenberg och Jönsson i Fridhill.

I en av herr *Trygger m. fl.* inom första kammaren väckt motion, nr 57, hade hemställts, att riksdagen måtte besluta, att tullsatserna skulle utgöra för

Kaffe, obränt, 30 öre per kg.

Kaffe, bränt eller rostat, även malet, samt kaffesurrogat, alla slag, 50 öre per kg.; samt vid bifall till vad sålunda föreslagits,

att de sålunda beslutade förhöjda tullsatserna skulle såsom tilläggs-tullar till gällande tulltaxa tillämpas även innevarande år från dag, som Kungl. Maj:t bestämde,

ävensom med anmälan om sitt sålunda fattade beslut i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla, att Kungl. Maj:t ville förordna om detta besluts trädande i kraft snarast möjligt.

I betänkande nr 45 hade bevillningsutskottet hemställt, att förenämnda motion, I: 57, av herr *Trygger m. fl.* om höjning av tullen å kaffe och kaffesurrogat icke måtte föranleda någon riksdagens åtgärd.

Uti en vid betänkandet fogad reservation hade herr *Lyckholm m. fl.* hemställt,

att riksdagen måtte, med bifall till oförmälda motion I: 57 av herr *Trygger m. fl.*, besluta,

Bihang till riksdagens protokoll 1919. 7 saml. 52 häft. (Nr 57—59.)

att tullsatserna skulle utgöra för
 Kaffe, obränt, 30 öre per kg.,
 Kaffe, bränt eller rostat, även malet, samt kaffesurrogat, alla slag,
 50 öre per kg.; samt, vid bifall till vad sålunda föreslagits,
 att de sålunda beslutade förhöjda tullsatserna skulle tillämpas även
 innevarande år från dag, som Kungl. Maj:t bestämde;
 ävensom med anmälan om sina sålunda fattade beslut i skrivelse
 till Kungl. Maj:t anhålla, att Kungl. Maj:t ville förordna om den ifråga-
 varande tullförhöjningens ikraftträdande snarast möjligt.
 Enligt utskottet tillhandakomna protokollsutdrag hava kamrarna i
 detta ärende fattat skiljaktiga beslut, i det första kammaren, med av-
 slag å utskottets hemställan, antagit det förslag, som innefattades i den
 av herr Lyckholm m. fl. vid betänkandet avgivna reservationen, var-
 emot andra kammaren bifallit vad utskottet i betänkandet hemställt.

För ärendets avgörande medelst gemensam omröstning får utskot-
 tet föreslå följande voteringsproposition:

»Den, som i likhet med första kammaren vill,
 att tullsatserna skola utgöra för
 Kaffe, obränt, 30 öre per kg.,
 Kaffe, bränt eller rostat, även malet, samt kaffesurrogat alla slag,
 50 öre per kg.; samt vid bifall till vad sålunda föreslagits,
 att de sålunda beslutade förhöjda tullsatserna skola tillämpas även
 innevarande år från dag, som Kungl. Maj:t bestämmer;
 ävensom att riksdagen skall, med anmälan om sina sålunda fattade
 beslut, i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla, att Kungl. Maj:t ville för-
 ordna om den ifrågavarande tullförhöjningens ikraftträdande snarast
 möjligt; röstar

Ja;

Den, det ej vill, röstar

Nej;

Vinner nej, har riksdagen i likhet med andra kammaren beslutat,
 att motionen I:57 av herr Trygger m. fl. om höjning av tullen å kaffe
 och kaffesurrogat icke skall föranleda någon riksdagens åtgärd.»
 Stockholm den 30 maj 1919.

På bevillningsutskottets vägnar:

G. W. KÄLLMAN.